
1

2021  ŘÍJEN – PROSINEC

Písek DOZP



2

Vážení a milí přátelé našeho Alzheimercentra,

Poslední měsíce roku 2021 nám přinesly mnoho krásného. A my jsme do nich vběhli s radostí

a očekáváním těch nejkrásnějších svátků v roce - Vánoc.

Podzim jsme si jak se patří užili. Tvořili jsme z jeho plodů, čerpali energii na procházkách a

užívali si všech jeho barev.

Na Vánoce jsme se jako každý rok pečlivě připravovali a přípravy si moc a moc užívali. Na

zařízení se linula lahodná vůně vánočního cukroví, povídali jsme si o zvycích a tradicích, užili

jsme si návštěvu svatého Mikuláše a jeho družiny, užívali si chvilky s hrnkem horkého čaje u

zapalování svíček adventního věnce, tvořili jsme dekorace a zdobili zařízení za zvuku

vánočních koled. Na Štědrý den jsme si pak pochutnali na tradičním českém kaprovi a pod

stromečkem našli mnoho krásných dárků, co nás chytly za srdce a vykouzlily úsměv nejen na

tváři našich klientů ale i zaměstnanců. Velké a srdečné díky bych tímto chtěla věnovat všem

Ježíškovým vnoučatům, díky nimž byla letošní nadílka opravdu víc než bohatá a rozmanitá.

Přijměte proto pozvání a pojďte se s námi poohlédnout za tím vším, co nám poslední měsíce

kreslilo úsměv do tváří😊

Přeji krásné a pohodové dny a v novém roce pevné zdraví a mnoho důvodů k úsměvu

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek DOZP



3

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek

PODZIMNÍ TVOŘENÍ
BAREVNÉ LISTÍ, PAVOUČÍ SÍTĚ, HALLOWEEN, TO VŠE NEODMYSLITELNĚ K 
PODZIMU PATŘÍ. A TAK JSME DO RUKY VZALI NŮŽKY, LEPIDLO, PASTELKY, 
VODOVKY A TVOŘILI A TVOŘILI.



4

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek

BOHOSLUŽBY
PRAVIDELNĚ NÁS NAVŠTĚVUJE OTEC VIKTOR. JEHO BOHOSLUŽBY PŘINÁŠÍ 
MÍR V NAŠICH DUŠÍCH A KLID V NAŠICH SRDCÍCH



5

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek

CANISTERAPIE S FENKOU AGÁTOU
CANISTERAPIE PŘINÁŠÍ KLIENTŮM SAMÁ POZITIVA, MŮŽE BÝT VYUŽITA I K 
REHABILITACI. AGÁTKA PŘINESLA ALE JEŠTĚ NĚCO NAVÍC – RADOST, 
ROZPTÝLENÍ A ÚSMĚVY. A TO JE TO NEJVÍC



6

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek

PROJEKT OBEJMI ČTENÍM
SMYSLEM TOHOTO PROJEKTU JE PROPOJENÍ ŠKOL A SENIORSKÝCH DOMŮ. 
DĚTI POD VEDENÍ PEDAGOGŮ PŘEDČÍTAJÍ SENIORŮM PROSTŘEDNICTVÍM 
ONLINE PŘENOSU



7

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek

POSVÍCENÍ, HARMONIKÁŘI

KREMROLE, ŠKVARKY, KOLÁČKY, CÍTÍTE TU VŮNI AŽ K VÁM? A TY LIBÉ TÓNY 
HARMONIKY, TY TAKÉ SLYŠÍTE?



8

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek

VÁNOCE JSOU ZA DVEŘMI



9

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek

VÁNOCČNÍ ČAS JE V KAŽDÉM Z NÁS, KDYŽ PURPURU CÍTÍTE VŠUDE KOLEM 
VÁS. CUKROVÍ PEČEME ZAS, VZNIKNE TOLIK KRÁS,
SVÁTKY VŠECHNY POHLTÍ A V OČÍCH LIDÍ JAS.



10

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek

SILVESTR

PŘEJEME VÁM KRÁSNÝ NOVÝ ROK PLNÝ ZDRAVÍ, BEZMEZNÉ LÁSKY, KLIDU V
DUŠI A SRDCE NAPLNĚNÁ LASKAVOSTÍ. AŤ KAŽDÉ VYŘČENÉ SLOVO POHLADÍ
PO DUŠI A KAŽDÉ OBEJMUTÍ ŘEKNE VÍC, NEŽ TISÍC SLOV



11

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Bc. Lucie Kučerová
tel.: (+420) 773 377 020
reditelka.pisek@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Kateřina Kučerová, DiS.
tel.: (+420) 773 377 011
vrchni.pisek@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Jana Kvasničková
tel.: (+420) 773 377 012
stanicni.pisek@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Věra Křížová
tel.: (+420) 773 377 015
socialni.pisek@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Písek
CÍL

• zajištění individuálně zjištěných a dojednaných základních životních potřeb
poskytování takové míry podpory, kterou klient skutečně potřebuje 

udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými 

POSLÁNÍ
Posláním je poskytování komplexní, kvalitní, individuálně zaměřené, celoroční pobytové služby 

osobám se zdravotním postižením, které již nemohou zůstat ve svém vlastním domácím 
prostředí. Služba zajišťuje pomoc a podporu v naplnění základních životních potřeb, jako je 

ubytování, stravování, hygiena, oblékání apod. Dále umožňuje společenský kontakt, poskytuje 
podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a 

schopnosti. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby se zdravotním postižením od 19 let věku, které mají snížené schopnosti svou 

nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby. 

Vedoucí provozu
Miroslava Ratajová
tel.: (+420) 773 377 014
provoz.pisek@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Viera Kováčová
tel.: (+420) 773 377 016
admin.pisek@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Prácheň, z.ú.
www.alzheimercentrum.cz
tel.: (+420) 773 377 020
pisek@alzheimercentrum.cz


